REPUBLIKA € KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas
03 wr.gr._ge2 2703/ KONTRATE
23-10 2023
Dragash - Dragas
Date: 25.10.2023.

Numri i kontratés:': 621-23-10500-5-2-1/C824
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Niki - GD  SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (nc
vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté:

*085+Kubézimi i rrugeve,ndertimi i murit mbrojtes (& varrezat dhe ndertimi i rrethojes té parku né
fshsatin Brod (RITENDERIM) me numér identifikues: 621-23-10500-5-2-1, dhe nr, te mbhrendshem 621-
2023-85-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: A - NDERTIMIN E
RRUGES 1 1 - KUBEZIMI I RRUGES - 325.50m2 2 - MURI MBROJTES Hmin=0.7m dhe
Hmax =2.5m L=42m 3 - DRENAZHIMI L=60m B - REKONSTRUKTIMI KUBEZAVE

EKZISTUESE 1-RIKONSTRUKTIMI I KUBEZAVE A=500 m2 F - PUNIMI I PLLATOVE TF
OBJEKTI ZYREVE.VENDIT DHE GARAZHDA 1 - KUBEZIMI I PLLATOVE ZYRA E VENDIT
A=40m2 2 — dera e hyrjes H=1.5m L=1.5m 3 - SHKALLET YE ZYRET E VENDIT - 1 copé I -

PUNIMI I NDRICIMIT PUBLIK * Furnizimi dhe instalimi i lambés ¢ teknologjisé LED - 13
komplet *Furnizimi dhe montimi i kabllove vetémbajtése nga alumini me prerje térthore-seksioni
X00 2x16mm2-724.40m’ *Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtyllave-betonit i armiruar - 2
komplet,........ *si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit
No. Lot
1 *085«Kubézimi i rrugeve,ndertimi i murit mbrojtes té varrezat dhe ndertimi i
rrethojes (€ parku né fshsatin Brod (RITENDERIM)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 34,645.46 €: ( tridhjete e kater mij e gjashteqind e dyzel ¢ pese Euro e
dyzet e gjashle cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (¢ jeté ¢ vetmija pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té Jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushlet ¢ pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Veganta (¢ Kontratiés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike:

U utemi referojuni kétij numri té kontratés ni* dokumentet e fatunimit dhe pagests. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);
(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéne ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérpargsisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t¢é adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né¢ Kushtet ¢
Vecanta té Kontraté&s.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (¢ saj, ai duhet ta thoté k&g né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t¢ kérkojé
veértetim € pranimit € komunikatés s€ tij. Né (€ gjitha rastet, dérguesi duhet '1 marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit € tij.4.3 Kudo né kontraté¢ parashikohet pér dhénien e
ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillé,
pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj
"ose"vendosé "do (€& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né¢ gjuhén 2 né i
origjinale. dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:
/

N@imﬁ\

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Niki - GD
SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K..
Rruga e restelices, Dragash

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: 25.10.2023.

Vula:

2 o F] PP . : r . B . P
< Gjuha do & jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-10500-5-2-1/C824

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontrag" do (& thoté marréveshje 18 lidhur mlérmjet Awtoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ dshi
shénuar né formularin ¢ kontratiés (& nénshkruar nga palét, duke périshiré (& gjitha shtojeat pér k&t dhe (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (8.

1.2 “Punt” konsiderohcn & gjitha ato pund (8 cilal Jang objekt i kontraés dhe 18 cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon q ¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéresash.
pajisje, struktura inxhinicringu civil, struklura & tjera apo piesé 18 Lyre.

1.3 “Kontrakluesi” éshté operatori ckonomik (apo grapl i aperaloréve ckonomik), i cakluar ng formularin e
kontrat€s, i cili (18 ciléy) éshié palé né kontratd dhe shis i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& maré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri | Projektit” éshté njerie i caktuar né kushtet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Auloriteti Kontraktues), i cili shig pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes st punéve dhe par 1§

gjitha hollgsité duhel 1'1 raportojé Auloritetit Kontrakiues,

L.5"Cmimi Kontratés” do t8 thot¢ shuma g8 i paguhct Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontrat@s,

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér krycrjen ¢ punéve & kontrakivara.

[.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 1 thotd ¢ (8ré makineria pérlshirg edhe atg pér bartjen ¢ pajisieve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten por kryerjen e punéve (8 kontraktuara 4 duhet (& bithen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuplojng vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe & mirawara nga Autoritet
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara.

L9 “KPK” do (& tholé Kushiet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés.
LIO"KVK” do t& thoté Kushiel e Veganta (8 Kontratés.

Nenti 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji q& i pércaklon (& gjitha ¢éshtjet g& nuk jand t& mbuluara né kontraté.,
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid veldm nésc ka marriveshie 18 shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vel ose njé pjesé (& saj e njé palg ¢ tretd.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferofé
kontratén osc njé pjest & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesé, né favor & bankieréve & Kontraktuesit, & shumave g& duhet (& paguhen ose qé
do 1€ bhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast 18 dhénics s& (€ drejlés s& Kontrakiuesit siguruesve & Kontraktvesit pir 1& kérkuar pagesén nga ndonjé
person elér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin & Kontraktuesit.

3.3 Pér qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do (a lirojs Kontrakiuesin
nga obligimet e vela pér pjcsén ¢ kontratés i tashmé shié realizuar ose pér pjesén q& nuk dshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave (& kontratds duhet 1& plot&sojné kriteret ¢ pérshtatshmeriss g€ zbatohen pér dhiénicn e
kontralés pérveg né raste kur transferimi bihet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tietér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktin

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese & Kontratés sé 1ij njé pale (& tretid.

4.2 Elementet ¢ koatratés qé do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bhéhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofert€s, Ne rast le ndryshimit e nénkontraktucsve gjate
implementimit te kontratds, Kontrakiuesi dubel t¢ njoflo] me shkrim Autoritelin Kontraktues. Aultoritet
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dit€ pune nga marrja ¢ njoflimit. duke i
paragitur arsyel ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithé nénkontrakluesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesal ¢
pérshtatshmiirisé,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithalé mund (&
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktucsi 8shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuvesve 1€ vel si dhe @&
agientdve osc L& pundsuarve, né 1& njéjtén ményré si po 1€ ishin akle, gabime osc neglizhencé ¢ Kontraktuesit.
agjentdve & Lij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese (& kontralés ose aprovimi i
nénkontrakivesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhié gé ¢ 1ejkalon
atd (& periudhés sé garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pirkitazi me furnizimet gg i jep nénkontrakiuvesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢larédo momenti pas skadimit 18 periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéherg te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontrakiucs, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér
koh&zgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTCRITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagest, njé kopje & skicave 18 pérgatitura per realizimin e kontralgs dhe kopje (€
specifikimeve dhe dokumenteve (jera 1€ kontratgs. Kontraktuesi mund € blejé kopje tjera (& kiétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve ijera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
ljera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nidse &shié ¢ nevojshme pér géllime (& kontratés, skicat, specilikimet dhe dokumentet jera g 1 jep
auloriteti kontrakiues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontrakluesit urdhra administrative qé inkorporojné alo
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané & nevojshme pér ckzekutim t& mirgé (8 kontratds dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defckt 18 saj.

Nenmi 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktucs, né kehén ¢ duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave (€ pércaktuara né kidto Kushie
L& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shlrytézimit, dubet 1& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion 18 ij né gjendje
1& mirg, dhe duhel, nése kérkohet nga Auwtoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendien ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté (& drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet q@ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakitues pér marrjen ¢ kopjeve (@ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet andsore t& Republikés se Kosovés 18 cifat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjalé realizimit (& obligimeve (€ 1ij me kontraté. Auloriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuvar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontrakluesit.




7.2 N bazi (& dispozitave 1€ ligjeve dhe rreguiloreve mbi punén, Autoriteti Kontraklues do 18 bEjé 1& gjitha
pérpjekjel e nevojshme pér 18 lchtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizal dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ puniés dhe lejet e géndrimit, ptr personelin, shérbimet ¢ € ciléve Kontrakluesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshime, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet € veprojé sipas urdhrave administrative &€ 1 jep auloriteti konlraklues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kéérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontralés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pr k@€ duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet Ci respeklojé dhe & veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregubloreve né lugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do @ sigurojé qé personchi i 1, 1& aférmit e tyre, dhe punélorét vendoré té tif
gjithashiu Ui respektojng dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakiuesi duhet Ui trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatal e maera lidhur me kontratén si privale
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevajshme pér q@llime € ckzekutimit 1 kontralés, ai nuk do
1& publikojé osc shpalosé asnjé detaj t& kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi shié grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontrakiuesi do 1& siguroj se puniét do (€ fillojné dhe &€ pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakiuesi do 1& siguroj gé t& gjitha pungt qé aifajo do (& béjé, si dhe riparimin e delekteve gjaté realizimit
(& punimeve do (& béhen né koh€é dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén e aliésisé dhe zeliit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afié dhc me pérvojé gé
ka ndérmarr puné ¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 18 siguroj pér cilésingé ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé prolesionale (&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1€ kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguroj zonén e ndértimit menjéhere pas {illimit & punés pér arsyct ¢ méposhtme:

a. né golté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatorg 1€ llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné t& Hlojeve (& ndryshme, skela 1@ larta, ¢1j do 1€ pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimlarél e rastil, objektet pérreth, wafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do t& jetd pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve nié vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personcl kyg dhe 1€ pérdor pajisje t& identilikuara né tender e 1ij, pér & kryer
puné ose personel Ljetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do &8 aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar (& personelil kyg dhe pajisjeve velém nése kualilikimel e tyre pérkatése, ose
karakteristikal jang né thelb té barabarta ose mg (& miré sc ato & propozuara gjaté lenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakluesi do 1€, jo mé vont se dita e nénshkrimit t8 kontratés, [uraizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri plr ckzekutim & ploté dhe 1€ mire & kontratés. Shuma c sigurisé do 1€ sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzekulimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoriletit kontraktues pér ¢farddo humbjeje i Eshié pasojé ¢
mosckzekutimit t& ploté dhe & duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesil.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj (& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikalds s¢ Pranimil te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekulimil € kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,




Neni 11 Piérgjegjésia dhe Sigurimi i Koniraskiuesit

[1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja osc démtimi i pronés (pérlshirg, pa kufizim, Punél, Impiantet, Materialet. dhe
Pajisjet) jant rreziqet e Kontraktuesit dhe pronis s& alért.

1.2 Kontraktuesi duhet (€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit (¢ punimeve deri né fund & perindhés garantuese
t& defekieve né& shumat e péreaktuara ng KVK pér ngjariet e méposhtme (& cila jané pér shkak 8 rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim | Punéve, Impianteve dhe Malerialeve;

{b) humbjc ose démtim i Pajisjeve:

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démltim ose vdekje e persanelil te tij.

52

[1.3 Konwraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policen dhe certifikalén pér sigurim gé ka pér q@é/lim kompensimin ¢ pevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet ¢ pisuara,

1.4 NE gofié sc kontraktuesi nuk olron njé sigurim t& (illg atéhers kontrata do & konsiderohel e anuluar dhe
kontraktuesi do (& perjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimil pér jo mi pak se njé vit.

115 NE gollé se ekzistojn€ arsye 1€ mjaltueshme dhe bindise pér zgjatjen e afatit $ ofrimil & certilikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e cakluar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin osc te
climinajé sigurimin dhe (& zbresé gmimin e shpérblimit nga titimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

£2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 11 dorézojé Menaxheri( (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, alatin kohor qge kérkohet pér dorézim dhe miratim ¢ vizatimeve, moctodatl e pirgjithshme ge do
zbatoje, dhe alatin kohor piér sceilin aktivitet 1& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve (&
kontrakivara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Cia kthejié prapé Mcenaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perindha ¢ péreaktuar né K VK.

[2.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né fidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do 1é siguroji
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja e programit & (illg, duke pérfshiré gdo shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 8 zvogéloj ose 1&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do 18 rezultojé né ndonjé pagesé shicse pér konlraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé koniraktuesit gjaté pisrpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakeuesi do (€ kelé (& drejién 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
perishiré né zbatimin ¢ kontraiés, me pérjashtim (& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do (8 siguroj siguring né vend-punishie gjaté giith€ periudhis st ckzekutimit dhe do 1§ jeté
ptrgjegiés pér t8& marrd hapal ¢ nevojshém, né interes & punonjésve L& tij, agjenléve te Auloritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (@ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakiuesi do 1& marré (& gjitha hapal ¢ domosdoshme, pér prgjegjésing c tij dhe me shpenzimet ¢ tij.
per & siguruar g€ strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirdmbahen, Aj do té jelé pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ ij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurise Le cilal jané (@& nevojshme
pér zbatimin e duhur 1& detyrave ose gé me arsye mund (& kirkohen nga Autorileti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

t4.1 Kontraktuesi do t& siguwrojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe acroporte. Ai, né vegant, do t& marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo mast 1c veganté 1& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron 18 nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteli
Konlraktues me qéllim (& mbrojtjes apo pér 18 pérforcuar pjesét ¢ rrugéve. urave, do & bartet ne shpenzime 1€
Kontrakluesil, pa marre parasysh se ato keyhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (& njoftojé
Autoritetin kontraktues pir ¢farédo masa 1€ veganta gé ai synon 1€ ndérmari para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara nd rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisjeve do (& jeid né shpenzime 1€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi éshid pirgjegits pér & giitha tatimet dhe detyrimet doganore né prputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet era doganore konsiderohet se janié pérfshirg n& ¢mimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do ¢ harmonizojé ¢mimin e kontrakluar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimil (€ tenderit dhe dats s€ fundit (& vérletimit té
pirfundimit 1€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktvar per shkak 18 ngritjes st tatimeve
dhe/ose ngritjes sc detyrimeve doganore né qgofté se kjo ka ndodhur gjatgé kohés sa ka gent né vonesé
kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do (& pérfshihen né Punét né mes (& Daiés s€ [illimit dhe
né fund & perindhés s¢ Korrigjimit 18 Delekteve do (& rregullobel nga Kontraktuesi n€ koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1& {illoj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instalaj Punét ng pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakwesi mund té kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i Kontralés sé (ij vonohet,
ose pritet se do & vonohel. pir ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka dééshiuar Ui plotésajé obligimet e vela sipas kontratés;
b) Forca madhore € pérkufizuara si né Nenin 38:

£8.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé. Kontraktuesi duhet (a lajmérojé Autoriletin
Kontraktues se ka pér géllim 18 béjé kérkesé piér zgjalje 8 periudhés s¢ realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka (& drejié dhe. pérveg nése ka ndonjé man@veshje getér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetic Kontraktues & dhéna gjithépérishirése ashtu g & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 dittsh pas pranimit le detajeve sipas Nenit 18.2 Auterileti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakluesit kété zgjatjc 1& periudhis sé realizimit nése mund t€ arsyctohel, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhéng ¢ drejla pér zgjatje (& periudhis.

Neni 19 Diémet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (€ paguaj démet e likviduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore € cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve &
likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén e péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres démet ¢
tikuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit, Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vierés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoltojé Kontraktucsin:




(a) konfiskojs garancing ¢ realizimil: dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe o o

(€) & hyj& né njé kontraté me njé pald 1& tret@ né koston e Kontraktuesil pér ofrimin ¢ bilancit 18
punimeve,

MATERIALET PHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri @ puniés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do (& mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushlet e matit, ndérprerjet e punis qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
(& punéésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n¢ perdorim, pajisjet jo né gjendje pune, tesiel e
kryera né vend, mostrat e dérguara. rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratal e hollésishme (& 1 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé berg dhe furnizimet ¢ dorézuasa
dhe (& pérdorura, & alta pér t kontrolluar né vend-punishic dhe (& réndésishme nié llogaritien e pagesave e
dubet bere Kontraktoesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regiistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruben nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1& bashké-nénshkruhen nga Kontraktucsi ose pérfagisuesi i tij. Nése Kontrakivesi refuzon. ai do 1€
komunikojé pikipamjet e tii ndaj Autorilelit Kontrakiues né afal prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kund@rshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge (& nénshkruajt ose (€ paragest¢
piképamjel ¢ tij brenda periudhgs s lejuar, do (€ konsiderohel se Kontrakiuesi pajtohet me shénimel ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 8 shgyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do koh€ dhe mund. pa hequr
dokumentin, t& béjé ose (8 marr nj¢ kopje L& shénimeve 18 cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Auloviletin Kontraktues me infermacionin e duhur pér
mbajtur regjistrin ¢ puniés né ményrén ¢ dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentél dhe materialet do 18 jené né pérputhje me specilikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 18 mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identilikimi gjalg gjithé periudhiis sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1 jené objekt i njé kérkese (€ dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktves. Kirkesa duhet i referobet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do (¢
zhvillohet pranimi i Gllgé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (&
cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe niése jané pranuar teknikisht materialet apo antikujt q& do & pirlshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet @ z8vend@sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund Ui jepel mundésia Ui riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt ¢ jané refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune velém nésc jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxhierin e Projekeis”, 18 cckur né KVEK, i cili do (& jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punéve gjaté térg kohés, duke filluar gé nga dita e paré ¢ fillimil & punéve ¢
deri nié skadimin e periudhés garantuese (€ delekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shié & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve € pérdorura ni
pajtim me specifikimet teknike (€ réna dokord.

22.3 Kontraktuesi do (¢ sigurojé gé komponentél dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotdsisht vishtirésité gé mund t'i hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti lgjohet gé (& paragesé
ndonjé arsyc pér vonest né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& kelé 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit ¢ tif, qe 1€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testofé komponentél, materialet, dhe mjeshiéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit 1€ ¢farédo artikulli g€ pErgatitel, fabrikohet ese pradhobet pér ofrimin e sipas kontralés, né ményré qié
(& péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do té béhel ni
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund
specifikobel né kontratg,

22.5 Niésc komponentét dhe materialet | kang kaluar testet, Auteriteti kontraktucs do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakwesi nuk pajiohen pér rezubtatet ¢ testit, secili do & japé njé
deklaraté pir piképamjet ¢ 1ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes s¢ mosmarréveshjes s& GHE. Autoriteli
kontrakiues ose Koniraktuesi mund 1€ kérkojné gé kéto teste t& pérsériten ng 18 njgjlat kushie dhe rrethana, osc
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj¢ ekspert qe zgjidhel me pélgimin ¢ pérbashkél. T€ gjitha raportet ¢ testimit do
t'1 dorézohen autoritetit Kontraktues i ¢ili do 11 komunikojé rezullatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (€ bartet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohct se Eshit gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 18 informojé Menaxherin e Projektit, né gofl€ se vEren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjalé kryerjes s8 punéve duke ia térhequr virejtjen sc ato
mund (& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit vEren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerBsojné se ndérrimel substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontrags. aléherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén

sipas Ligfit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pir zbritje pér pagesat paradhénie dic & mbajtjes. Autorileti Kontrakiues duhet 1§ paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do (i paguehet interes pér pagesé me vonesé né pagestén ¢ ardhshme.
Inderesi do @ llogaritet nga data ng (& ctlén pagesa duhet 1€ ishte biré, deri né datén kur pagesa tshié bisré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndiértimit,

243 Artikujt e Punéve per t& cilal nuk &shé dhéng normé apo ¢mim nuk do ¢ paguhen nga Autoritet
Kontraktues dhe do (& konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesal ge duhet te bihen sipas faturds se léshuar nga Kontraktucsi do & bithen né lHogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontratc qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kifrkesés pér pagesé, duhet 8 pérdoret pigr 171 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajné pajisic pér ndénim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhel 1€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do 1& paguhet pér sasing e punés sé& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 Né rast (& kontrats paushalié, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punél e
krycra nga ana ¢ Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes s¢
aktiviteteve né bazt 1€ 1& cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
bithel veg ¢ veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas nié Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do 1€ bitjé pagesé paradhénic Kontraktucsit 1& shumave & pércaktvara ng& KVK nga data ¢
caktuar o€ KVK Kundér dispozitds nga Kontraktwesi i njii Garancioni & Pakushtézuar Bunkar né njé formé &




pranueshme pér Autoriletin Kontrakiues né sasi dhe valulé @ barabarlé me parapagim. Garancia do 18 mbelet nié fuqi deri
sa t€ béhel pagesa ¢ paré, por shuma e garancis€ duhel (& reduktohet né ményré progresive nga shuma 48 paguhet nga
Kontrakluesi, lnicresi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraklues do (& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhtnie éshié pérdorur né kEtE minyré me
Cursizim 1& kopjove (& faturave ose dokumenteve & era piir Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat péradryshe per shkak (& Kontezkluesil, pas
orarit 18 pérqindjeve & pérfunduar (& Punéve ni bazé 1€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e (Eré 1€
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ viers totale te kontratés origjinale. Kontraktues
mund (& z8vendisoj paraté ¢ mbajiura me garancion bankar “me kitrkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur osc garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklarai@s s&
llogarisé pérfundimtarc (8 referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Viirtetimet e pagesis

28.1 Kontrakiuesi do i dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore 1& cmimeve & vierEsuara 1€ punéve 1€
pirfunduara me minus shumén kumulative (€ verieiuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer (& kontraktuesit pér (& virtetuar cilésing ¢ punés dhe
virteton shumén qé duhet Ui pagubel kontrakluesit.

28.3 Vlera € punés sé kryer do 1 pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasist s& puniéis né Paramasé dbe
Parallogari i éshté pérfunduar; osc

b) NE rast 1& kontratés paushallg, vlera e punés sé ckzekufuar do & piérbij vlerén ¢ aktivitcleve 1€
ptrfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérlundimtare

20,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit (& cenifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do & dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé drafl tc deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshictése gé tregopné
né detaje vierén e punés s& bérd né pérputhje me kontratén, s€ bashku me té gjitha shumat ¢ mélejshme t€ cilén
Kontrakluesi konsideron se duhel paguar sipas kontralés, né ményré i Menaxheri 1 Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit (¢
kérknar né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projekiil de @& pérgatis¢ deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, € cita péreakton:

a)  Shumen ¢ cila sipas opinionit te i duhet 11 paguhet sipas kontratés: die

b) pas evidentimit 1c shumave e paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 1 gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritelit Kontraktues sipas kontraids, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund (e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& lishoje le autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklaralén c Hogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autorileti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhetl 8 nénshkruajné deklaratén e llogarisé perfundimtare, si njé njohje ¢ vierés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé mj@ kopje 1€ nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shlaqget pér kompensim

30.§ Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk kejon gasje né njé pjes€ (& vend ndérlimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(bY Mecnaxheri i Projektit urdh&ron shiyric pa dhéné llogari pér kélé, osc vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specilikacionet) apo udhézimet ¢ duhura ptr kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defckt.

(d) Komiraktuesit ljer&, autoriletet publike, shérbimet komunale ose Auforiteti Kontrakiues shkakiojngé
vonese apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(c) Parapagimi vonohetl.

() Menaxheri @ Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohetl né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (€
kontratés.

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (¢ punéve t€ kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané ptr shkak t& joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje c tillé ndodh, atéhert Cmimi i Kontratés do 1E rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31t Verifikimi { punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 18 pranimit & pérkohsh&m ose final do &
b&het né prani (& Kontraktuesil. Mungesa e kontraklvcsit nuk do (& jelé pengesé pér verifikimin me kusht @
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datds sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punél nuk do (¢ pranchen deri sa (¢ jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 8
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhel (& njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
1& tilla mund € fillojné.

32.2 Punéit te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kantral@s, dubet, nésc kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktucsi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1@ bhet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime 1& Kontraktuesit, me uwrdhiér 1& Autoritelit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kor 18 keng kaluar né ményré 1é kitnagshme testet
nér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderobet te jete ldshuar, njé certifikald ¢ pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojg, duke njoltuar Autoritetin Kontraktues, pér njg certifikaté (¢ pranimit 1&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit 1e Kontrakieesit, 1 jene (& gatshme pér pranim
L& perkohshém. Autoriteti kontrakiucs brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t& Kontrakéuesit ose:

a) Ui Iéshajé kontrakiuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohsh&m me njié kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thtng, ntse kjo Eshi€ e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tierash. edhe datén né & cilén
sipas mendimit 1€ (ij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim 18
pérkohshém: ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin. sipas
mendimit 8 1] 1 kérkon nga Kontraktuesi pér 1a léshuar certifikatén,

33.3 Nise autoriteli kontraklues nuk arrin ose 18 18shojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose 18 refuzojé
fuenizimel brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pirkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
malerialet g nuk kérkehen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontralés. Ai giithashtu do (& hegé
ndonj¢ mbeturiné apo pengesé dhe do 1& b&jé ndonjé ndryshim (& giendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegidsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté prgjegjés ptr ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund 1& shiaqen apo shiagen gjaté periudhés sc defekleve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démiuara ose mjeshiéria osc dizajni i gabucshme i
Kontraktuesit; dhe / osc
by cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gialé periudhits se defekiove.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime & veta do la pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pirgjegjésing ¢ defekieve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinavimet do e fitloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi &shié berg pér kénagésing ¢ mhikégyrsit, Nésc kontrata mundéson pranim 18
picsshiém, periudha e defekleve do (@ vazhdohet velgm pér alé pjesé (& punimeve ¢ cila éshit ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Néso shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé pérmendur, autoritel kontraktues osc
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nésc Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekl ose njé
dim brenda afatit kohar L& pércakiuar né njoltim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) (& kryej§ vetd pune, ose € punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto ¢
Kontraktuesit. né 18 cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteli kontrakiues do 18 zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy: ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Ni raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjiheré ose, pasi &shié arritur, nuk Eshié né
gjendie g 1€ marré masat e nevojshme, autoriteli kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
ni kurriz & Kontraktuesit. Autorileti kontraklues osc Menaxheri 1 projektit duhet & informojé sa mé shpejt qé &
jeté ¢ mundur Konwraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekieve do 1€ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja
¢ periudhis s¢  pérgjegjésisé se defekieve nuk &hté e specifikuar, ajo do & jetd 365 ditd. Periudba e
Pérgjegjisisé sc defekeeve do 18 filloje né datén e pranimit (€ pErkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 18 periudh@s s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimil &
periudhis st fundit, dhe atéheré kur (€ jent zgjidhur @& gjitha defekiet apo démel, autoriteli kontraktues do t't
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cckur
dat@n nt L& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& 1llE & avloriteti
kontrakiues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 @& jené pérfunduar né ményré t& tillE & 18 jetd i kénaqur auloriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jan@ realizuar plotésisht derisa (& jetg niénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekict dhe te jete dorfzuar ek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

15.3 Pa marré parasysh feshimin e certifikatés pirfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbelen 16 detyruar pér piotEsimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratds para léshimit & certifikalis
pérfundimtare € pranimit dhe € cilat kan& mbelur (& parealizuara ng kohén kur léshohet certifikata
pirfundimeare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do & pércakiohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATIEES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh nji shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtaar do 8 ket (€ drejlé pér kéto kompensime:

a) démet; dhefosc
b} adérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (€ jepen digmshpérblime. Ato mund 8 jené:




a) démeté pérgjithshme: osc
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezukiojné nga zbatimi i masave (€ parapara né k&t nen do
1 whatohen duke u zbritur nga shumat & duhet Ui paguhen Kontrakiuesit, nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

47.5 Autoriteti Koniraklues ose Kontraktuesi mund té shkipus Kontratén né gofté se pala jetér shkakton njit
shkelje themelore (& Kontratés.

37.2 Shketja themelore ¢ kontratés do té pérfshijng, por nuk do 18 kufizohet né:

a.  Kontrakluesi ndérprené punén pir 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshird kjo ndérprerje né programin ¢
punis si dhe pa autorizim & menaxherit & projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktucsin pa arsye @ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aklivitetin ¢ punéve & kontrakivara pér mé shumé sc {5 dité pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktucsit pér kosto (& vonests:

c.  Autorileti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditésh
nga daia e certifikatés s¢ Menaxherit 1€ Projeklit;

¢.  Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekieve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 dit8ve (& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projekiit:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e
diémeve @ likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje & kontraids piér raste (& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé niése shkelja materiale e kontratés paragel bazt pér shképutje L& kontrals.

37.4 Nésc pér shkak (& fajit 4 palés st treté krijehen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing ¢ ptrmbushjcs sé punéve sa mé pare ¢ &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do i bejé
vierésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do 18 kérkojé nga kontraktuesi € largohet nga zona e punés dhe la 18né
até né njé giendje (& mird. Menaxheri i Projektit dubet 1& paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoltimit me shkrim pér ndérpreric.

37.5 NE qofté sc kontrata shkiputet, Kontrakluesi do t& ndérpres punén menjcheré, do (& siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njollimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig¢ pérderet k&tu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, Hultéral,
cksplodimet, érmeti. zjarret, vérshimet, cpidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paiéve
kontraktucse, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit (& paléve kontrakiuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1& pamundur
punémarrgsil kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive (& parapara me kontraeé, punémarrési sa mé shpejlé qé
¢shté e mundur duhet £°1 sigurojé punédhéndsit njé deklaraid me shkrim me 1€ dhiénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kiété rast aplikohen dispozitat si ng vijinu

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do & pezulloben deri sa & arrihet niveli 1 mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

. Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezultuara, 8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
paiisieve Leknike. akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tiera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjetd 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& péreakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projeklit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé & gjitha
pundt e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues (a paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1€ kontralés mund (& zgjalet
edhe pir njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktucsi pér njé koh 1@ gjatd &shté bere i pa afté, pér shkak (& Forcis Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegiésilé ¢ parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoltojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratcs.




Meni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontraits

30,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes maleriale 18 kontratés nga ana ¢ kontrakiuesit, Menaxheri
Projckiues do 1& perpilojé shkresén mbi vicrésimin ¢ punés sé pérlunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal né avans gé jané maré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindien ¢ vierésuar (€ punéve t& pakrycra, sig &hté cckur né KVK. Démet shiesé 1€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit (& Autoritctit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté abligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nésc kontrala ndérpritet pér shkak & interesit (& Autoritetit Kontraklues ose shkeljes maleriale bazl @
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikalé pér vlerén e punés sé
béré, malerialet ¢ porositura. koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riadhesimin c personclit @
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimel ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesal né avans t8 marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impianiel, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punit do
1 konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kentrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 1€
Kontrakluesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzckutimi

41,1 N& golié se pamund@sohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpiirthimi i lullés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Mcenaxheri [ Projektil do & vérieloj kété. Kontraktucsi
do & siguroj vend punimin dhe do 18 ndérpres punén sa mé shpejt qé éshié ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 18 paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punél e kryera mé pas pér 18 cilat
gshi¢ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné (& gjitha pérpjekjel pér 8 zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfagetl ndonié mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojné njéra tjewrén me
shkrim pér pozilén ¢ Lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se 8shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do (€ takoben dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pirgjigjel kirkeséls pir zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale & jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjcje do t€ jelé 30 dité nga [llimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& armrilur zgjidhje
miqgésore déshion ose nése Pala déshton (& pérgjigict me kohé ndaj k&rkesave pér zgiidhije, té dyja palét do &
jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméroar
tjetrén.

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes diéshton, palét mund (& merren vesh (€ pérpiqen
t& pajlohen pérmes institucionit (& specifikuar ngé KVK. Nise nuk mund (& arvihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés sé pajtimit, sccila paké do t€ keté (€ drejté té vazhdojé né fazén e ardhshime 18 proceduriés
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Nent 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pir zgjidhje @

mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) osc vendim nga giygi,
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarBveshjes, givkata
apo arbitrimi.




PJESA 111 E KONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK né vijim do & ploiésojné dhc/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konilikt, dispozilal kitu do &
mbizotérainé mbi alo & KPK.

[Udhizimet pér plotgsimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme 1€ Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontralés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés & jané ng [ugi do 1€ zbatohen pir (& gjitha
céshijet gé nuk mbuloben npa dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatuecshém
dhe gjuba

2.2 Gjuha ¢ pitrdorur do 1€ jet& gjuh@t né pérdorim zyrtaré

Siguria e ckzekutimit 101
Shume ¢ sigurisé sé ckzekutimit gsht : min 10 % e ¢mimit
total té kontratés, nga njé Banké e licencuar
nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e ficensuar nga BOQK. Ose 3,464.54 €

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit- 70 dité, ose
deri me date 02.01.2024.

11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 1€ jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim & Punive. Impianteve ¢he
Materialeve [shéng shumat].

(b)  humbjc ose démtim i Pajisjeve [shéne shumat]

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punive,
Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat]:

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) 1 punétoréve & Kontraktuesit: [shéno shwnat]

(i} 1& personave (& Lerd: [shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

12.2 Periudha pé&r Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)

17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
t8 kontratés 40 dité kalendarike, ose deri me date
02.12.2023.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final & Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén éshié 10% té gmimit final té kontratés.




Regiistri 1 punés

20.1

Nj¢ regjistér i punés do té mbahét nga ama e
kontraktuesit

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit & jané I8ndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t€ punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontrakiues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagijer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mhbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari

Pagesa

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 %
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do t& realizohet pas perfundimit te punimeve te
perciellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit.

Parapagimi

Shuma e Parapagimit éshié: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parasi

Shuma e parave (& mbajlura éshié: E vlerés st kontratés,

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimit & vend punimit do & jeté [shéno numrin] dilg
pas néashkrimit (& kontraiés,

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Banlc apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vileren e
pergjithéshme 18 kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s¢ kontratts

39.1

Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar 18 punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore c©
mosmarréveshjeve

42.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja c
mosmarréveshjeve
me proceduré

43.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekulimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmijet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim_me




giyaisore ligjin né Kosové.

b} kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté & mundur 1€ zgjidhet ndryshe
ndérmijet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t€ Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit 1& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombaétare té Tregtisg.Para nénshkrimit te
kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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REKAPITULLIME TOTAL T PUNIN PLLATOVE DHE DERY T SHKALLA
| KUBEZIMII PLLATOVE ZYRET & VENDIT A-dmz

3750

SHEALLET YE ZYRET B VENDIT

00,00 ¢

TCOTALI METYSH

1.836,25 ¢

PUNIVI T NDRICIMUT FUBLIK

Poogd nedriques, 10 - 3J0W

Furnizimi dhe instalisni i lamb

CMbroflie mekanike; 1905 (1766)

= Qéndruestnudel pune: 100 000 (h/ pane} e deshnmar e
TEST RI%ULT

= Lfikasilel 18 ndricneshmérise: 770 in /W -~ 85000m

= Tempueealurd W ngjyrids: S006K




= Tenuion pune: HL305 Y (561 2)
v . o homplet 30.00 ¢ L4000 ¢
CTbteor 1 tagins o W97
o Temperaturd pune: (40 ... +801°C Miwojtje né poditje: 1168
v Claransioni: & 3 vite,
Llamba duhet te jele nga Alaming 1 derdlire.Optikat{LENS)
duhel tejone te vendosura stpas dizajnimil 1o rruges dlie e jone
ter destunuara e Sol lvare il LEXDetali §shiviles dhe irapit
nlrigues esile ne pershlrim Tekanik)
LI
M:;‘“l- Tarnizim, transporti dhe monlim i :‘l‘if'b}“ Astrelogiile 1C komplet 56.00 € Y0 €
Aslro Siemoens, Shosider, ABD ose o ngrjajshme
Farniaimi, transpoerti dlw montimi i rupité ndrigues me
AT [dizagnd 18 ngjajshiim me alo egzistuese pér vendosjen e pogil kampled e IRERHSH
________ |l b Lrafo s e e e on R R R E
i Furnizimi dhe memtimi i shidragueses crymore izotuese komplat Qe B4 ¢
T (FIDOS) 16-35
[ l"ln‘nizi.mi e ontimd i kutis ('}() 2505300 1§ 63 pioy Kennplel 8,00 ¢ A0 €
vendosje [ elemendeve pie kygje
Lin  Purnizim dhe moatini i shinit Toy piy vendosje 18 sipuresave Ronplet 800 & .00 ¢
clekirike
Furnizimi dhe montimi ©sipureses astomalike pjifpolare me . ey g R
. Jaarakterieliké 1@ veprimil B, 10A,6kA konplel e S
o Fornizimi dhe monlimi § klemave piy pérforcim né shing piéir . . i
1.7 o o kowsplel 1.00 ¢ 5200 ¢
versdosic (¢ kabllove prej 15305 sw02 o
Furnizini, anaporli dhe shitrinja e kabllos nisngoksors § FIP-I
(R PUON 2x25nun2 Al pér furnizim nga {KSH 1) dei né shiylien o m' o0 ¢ ROAVIRD
Apard i Betonil, RPN R e
Borpizimi, transporti die lidhin e Papugeve (Al-Cu) 25 mm2 komploet 340 3006
Hurnizimi dhe mondim i kabllove veldmbajlése nga alumini ;e n' 3500 2,535.40 ¢
i I, transportd dhe vendosia o shilyllave (3 tensionil (o Lomyplet o isuooe o anbbge
I Tapjs ¢ themuelil 16 shlyllds dhe largin i dhout deri ngé
L0102 [deponitForttsia o tokis"d"daN/em?- L5, Konstanta "C* ' sone PLE R
o laN/em3-5.0{A-1.00xB-1,00x1-1.80}
Furnizimi nw beten (¢ klases C20/23 si dhe betonimi i twmelit
LA d_ho E;)jpil bulo.nfll x:m 1é nlc:1 piirforcohet ::h"t}.:]'l;l ::Il-klrikt‘" cop S0 ¢ 000 ¢
Fortitsia ¢ lolads"d"daN/em®-L.5, Konstanta "C" daN/em3-3.0{A-
1.00xB-1.60x1-1.60)
(a1 [Fornisind die montini sondiis keyaitzore e zinguar Feln i Lol . T
ol [ omprel 7o 19,004
périarcinsin o lokE2imii
Farnizimi dhe montimi 3 mazes mbifethyese mie vepi nga ’
s Jeeliko pir varje dhe Eebegje 28 kabllit ABC shiyila Kindore me | komplel goa¢ 16.00(
o diamcicr 250-300mm
Totati me TVSL A538
REXAPHILEINGE TOTAL T INFRASTUKTURES WE RROD
A o NDEWTIMINEG RRUGTES | 0.5mA1 L
1 REKONSTROKTIMI KUBILAVLE EKZISTURSE B0
I PUNIMFLPLEATOVE TE QRJRKTT 2YREVEVENDIT L3025 1
T o PUNEMEINDRITIMIT PUBLIK BT Y

L TOTALLMILTVSIT

TR




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari j Kemunés
b, Jeoht 253

D1.24. I() 2023

Dragash

Kryctari | Komunces,né bazg 18 nenit 13 (€ Ligjit Nr, 03/1.-40 pér Vetdqeverisje Lokale (Gazela zyrlare ¢
Republikés s¢ KosovEs nr. 28/2008), si dhe ne pujtim me nenin 81 te Ligjit Ne.O4L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rreguollave dhe Udhezuesit Operativ per Prokarim Publik/Nr, AQ T, nxjerre:

VENDIM

- Caktohet menaxheri i kontrates dhie mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates ¢085e Kubézimi | rrugeve,ndertimi i
murit mbrojtes té varrezat dhe ndertimi i rrethojes té parku né fshsatin Brod (RITENDERIM) me numér
identifikues: 621-23-10500-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-85-521.

Xhylbehar Taipi -caktohel menagjer T kontrates,
Bean Haxhiagani-Mbikgyres 1 drejieperdrejl T menagjerit e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohct ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke pecdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Mecnaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sc OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuaara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2, Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

dl\l b B omunes:

Loy o -eieBexhet Xheladipy, 2~
et . "",,".- ‘,
\\,’.' o ” /\""'V/\\n.

Vendimi u dérgohet:menagjerit (o projeklic,
Mbihepyresit le kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejorh we Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komuanestkryerari.
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Konnpania ¢ Sigurimeve ShoA /Insurance Company J.S.C.
Koinpania e sigurimeye ELSIG sha. Prishiing, Adresa Rr “Tringd lsmajli™ne,19,
Tel: +383 (0) 38 221 1120 Faw +383(0) 38 221 118, E-mail office@kselsig com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

e
Nr, Polices: 118959
Kontraktuesi
¢ Frae - NIl - GO SHPK. & Niki 999 SH.P.K. 1 Lénda e Garancisé
CoferfagiRaar nga | Lirim Sadika) :
Adress  Restelicos : Dalyiiney ¢ Siguruesit aday Périituast vipas kesar Foloe té siguradt
L i Bizoesit | BIDOBS?SS L pang
Tetofan | 026811361 . © L Mbéshtetur ng kele Police - Garancie, SIGUILGET 7 Gan AL e e
persinér aé e ploldsoe ¢do dulyran kontraktori § il oshie |
e ..P.éfﬁ.tUESi . L garantuar me kele police.
£mr; ; KUVENRDY | KOMUNES DRAGASH)
Arfresi ! D—?{MAGASH - ’ ©o 2 Parfitues) ¢ ka ta drejten Ui drgftohet Siguruesit { Garantuesit par
: ’ R C marcen e démshpeérblimit deri ng shumen e garoning:, velém bur
_ Garantuesi detyrimet kontrakruale nuk ploteschen ped faj 1o L Sigrivant
. : : oo R Kentraktuest - Ekzekuluesit 1 Kontrates,
; Emiry o g .
. Banka D NLE D30 Me piotesimin e delyrimiove sidai Parfittesit, SegurcecitiGarantuns
Garantuesit T L . tind & drejta g8 1 dretobet té Siguruarit/Kenirad a=il, nie 16
giitha ryelel ligjore, per 16 beré rimbursinin o chpenzineve b
Mbulueshméri?e Polices : kryera ng funksion té pletésimit 1@ detytmove ndat parhibuesit
Shuma Siguruar | 3,464 53 : {cedimiyte dreftave nga Parfituest 18 Siguruesifatanduss i,
o P :
ﬁ:;:ﬁfﬁzi 24.18.2023 - 02.01.20624 4. Ky sigurir éshie idhur sipas Kushiowe 0 pdrgiitlslen - 18 sSiauanal
,01;”_15- {p2.a0 te_ Garangive d.he elaz—f:kurimd L Kontratds te ciay ans pee
T usn : 1133 perberése ¢ késaj Police.
- Prmi frute P 7359 ©5. PErpolice & sigunmnt - Bkrekutinn bunteatove et picborene o
faata e dshimut C 24102023 1320 o o kisa) police eanté kontratd e ekrehubimil Lo pumBve ndictimgel
autontebl Kentrakiues (Pérfituesi) e Operatan Bloobities ol
Aktiviteli Skanomik: Sigurianil di ghe marreveshia 2 kahur ne mes Shaat sl dne

Kubezimi i rrugéve, ndériimi | murit mbrojtés te varrezat dhe

Cperatoril Ekenomik {hupoteka e ieng peng
ndértimi i rrethojés te parku né fshatin Brod (RITENDERIM).

Me nénshkrimin & késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale [/ té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim{raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosoviés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

L
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3

Me nénshirimin e késa; police té sigurimit, nérkuptohet se unl 1 siguruar me valinet te fire, 1@ barabaite dhe nme
ireébasim kam pranuar primin g sigurimit, kam texuar, kuptuar dhe pranuar kushtel e siqurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good wili have accepted the insurance praminm, |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions
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